[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  20 июня 2014 г.  №  2182

В соответствии с решениями Совета депутатов Лужского городского поселения от 16.10.2013 № 332, 333 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области», в связи с передачей полномочий в части благоустройства, руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 26.06.2003 № 134 «О размерах восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории городов, посёлков и других населённых пунктов Ленинградской области», Положением губернатора Ленинградской области от 06.08.1998 № 227 «О порядке определения и размерах восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории городов, посёлков и других населённых пунктов Ленинградской области»,                              п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать и утвердить состав комиссии для предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (обрезку) зелёных насаждений» на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о комиссии по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (обрезку) зелёных насаждений» на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района                       Бекетова А.Н.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                 О.М. Малащенко

Разослано: ОТСиКХ, члены комиссии – 6 экз., прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 20.06.2014 № 2182

(приложение 1)

СОСТАВ КОМИССИИ
для предоставления муниципальной услуги на снос (обрезку) деревьев
на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
	Председатель комиссии:

	Бекетов

Алексей Николаевич
	( заместитель главы администрации  Лужского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

	Япаев

Сергей Александрович
	( заведующий отделом архитектуры и градостроительства Лужского муниципального района

	Члены комиссии:

	Федотова

Юлия Павловна
	( ведущий специалист КЭР и АПК администрации Лужского муниципального района

	Гребенюк

Елена Робертовна
	( главный специалист отдела транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района

	Леутская

Анна Сергеевна
	( ведущий специалист отдела транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района

	Михайлова

Эрика Яковлевна
	( специалист отдела транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 20.06.2014 № 2182

(приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на снос (обрезку) зелёных насаждений»
на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Комиссия по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (обрезку) зелёных насаждений» на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее Комиссия) в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Ленинградской области от 26.06.2003 № 134 «О размерах восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории городов, посёлков и других населённых пунктов Ленинградской области».
2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

· реализация права граждан на обращение в органы местного самоуправления;
· сохранение и развитие зелёного фонда на территории города Луги.
3. Функции Комиссии
Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

· обеспечение сохранности зелёных насаждений на используемых участках;
· пресечение незаконных деяний, способных привести к повреждению или уничтожению зелёных насаждений.
4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:

· выдавать разрешения на снос (обрезку, пересадку) зелёных насаждений;
· выдавать мотивированный отказ о выдаче разрешения на снос зелёных насаждений на территории Лужского городского поселения;
· составлять акты проверок (обследования), протоколы об административных правонарушениях и направлять материалы в административную комиссию для рассмотрения и привлечения лиц, виновных в нарушении настоящего Положения, к ответственности;
· выполнять расчёты по определению восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории Лужского городского поселения.
5. Организация деятельности Комиссии
5.1. Комиссия образуется постановлением администрации Лужского муниципального района.

5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с требованиями  Федеральных, муниципальных и региональных правовых актов.

О создании комиссии по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (обрезку) зеленых насаждений» на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области